
 
 

Číslo 9                                                           Září 2015

Vážení spoluobčané,  
o posledním víkendu náš městys hostil v prostorách kostela sv. Martina koncert příbramské skupiny Ginevra. Spojení 
hudby s tématikou české historie, dobových kostýmů, rytmických nástrojů a krásného prostředí vytvořilo nádhernou 
atmosféru. Koncert se velmi vydařil, bohužel převažovali posluchači z okolních obcí, účast místních občanů byla opět 
velmi nízká a je to velká škoda. 
Tento měsíc, 30. září, proběhne v sále kulturního domu u nádraží schůzka ke komplexním pozemkovým úpravám. 
Jednání s majiteli pozemků se již uskutečnilo v první polovině tohoto roku a nyní se již dozvíte další informace. I proto 
vás touto cestou prosím o účast.  
23. a 24. října si připomeneme již 690 let od první zmínky o Klenčí, 90 let od úmrtí našeho rodáka J. Š. Baara a 90 let od 
založení Masarykovy Základní školy v Klenčí. V tyto dva dny bude připraven opět bohatý program, jež uvedeme 
v příštím vydání Čakanu. Již teď mohu říci, že nás bude čekat páteční vzpomínka s ukázkou fotografií, historie a folkloru 
v sále KD u nádraží a sobotní pietní akt na místním hřbitově a u pomníku J. Š. Baara.  
Poslední akcí, kterou pro vás připravujeme, bude setkání se spoluobčany 26. října od 17:00. Zde vám budou představeny 
některé záměry a myšlenky současného vedení městyse, jako je např. nový územní plán, nové webové stránky městyse a 
další. Budu rád, pokud společně o těchto věcech budeme diskutovat. Konkrétní program bude uveden též v příštím 
vydání Čakanu.  
Na závěr bych vám rád popřál krásný podzim, protože se již nezadržitelně blíží.                  Jan Bozděch, starosta městyse 

 
USNESENÍ z 15. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čechovem konaného dne 27. července 2015 

Rada městyse schvaluje: 
1.15 Žádost spol. Artes natur s.r.o. o dohodu ukončení 
nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor 
v objektu č. 2 v areálu bývalých kasáren k 30. 9. 2015.  
2.15 Žádost p. Doubka o pronájmu prostor v objektu 
staré pošty za účelem konání svatební hostiny. 
3.15 Žádost p. Karla Záhoře o umístění 
basketbalového koše na pronajatý pozemek (parc. č. 
1742/5, naproti domu č.p. 272).  
4.15 Žádost p. Milana Rýpara o jednodenní pronájem 
pozemku p.č. 273. 
5.15 Pronájem části pozemku p.č. st.143/2 mezi domy 
č.p. 140 a 123 o výměře 120 m2 spol. FOOD FREE s.r.o. 
(IČO 03756378), se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 
110 00 Praha.  
Ukládá: 
6.15 Starostovi projednat s odborníkem technické 
řešení špatně vybudovaného chodníku před č.p. 5. 
7.15 Starostovi a místostarostovi připravit návrhy 
provozních řádů užívání objektů Staré pošty, kulturního 
sálu hotelu U nádraží a klubovny a zasedací místnosti 
hasičské zbrojnice. 

8.15 Starostovi připravit smlouvy na směnu pozemků 
č. 1785/24 za pozemek 1773/1 v KÚ Klenčí pod 
Čerchovem. 
9.15 Starostovi a správci majetku připravit 
geometrický plán na pozemek p.č. 2863 a 2862.  
10.15 Starostovi a správci majetku zajistit znalecký 
posudek na rodinný dům p.č. st.326.  
Bere na vědomí: 
11.15 Výběrovou komisi pro projekty „Rekonstrukce 
schodiště u Baarova muzea“ a „Rekonstrukce kanalizace 
A2 v horní části Klenčí“ ve složení: Radka Svitáková, Jiří 
Hruška, Karel Hula, Jan Holoubek, František Čipera. 
12.15 Žádost p. Heidlera o nápravu špatně 
vybudovaného chodníku před č. 5 
Neschvaluje: 
13.15 Žádost p. Červeňáka o pronájem kulturního sálu 
k pořádání hudební produkce. 
14.15 Žádost p. Doubka o udělení výjimky z obecně 
závazné vyhlášky městyse č. 1/2010 o posunutí počátku 
nočního klidu. 
15.15 Žádost o příspěvek pro Centrum pro zdravotně 
postižené v Domažlicích. 

 
Usnesení zastupitelstva městyse ze  7. veřejného zasedání konaného dne 26. srpna 2015 

Zastupitelstvo městyse schvaluje: 
1.7 Výběr společnosti Geo Data, s.r.o., IČO 
25239970, se sídlem Svatopluka Čecha 1001, 356 01 
Sokolov, provádějící pasportizaci veřejného osvětlení 
na základě její cenové nabídky.  
2.7 Rozpočtová opatření k 31. 8. 2015.  
3.7 Vyhlášení záměru směny pozemku p.č. 
1785/24 o výměře 865 m2 za pozemek 1773/1 o výměře 
778 m².  
4.7 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě městyse č. 
7720640002.  
5.7 Pojistnou smlouvu č. 5400875785 městyse 
k pojištění odpovědnosti zastupitelů.  
6.7 Zrušení stavebního výboru.  
7.7 Zřízení výboru pro výstavbu a územní 
plánování.  

8.7 Předsedu výboru pro výstavbu a územní 
plánování p. Pavla Smazala.  
Bere na vědomí: 
9.7 Rezignaci p. Karla Kokaisla na člena 
zastupitelstva a předsedu stavebního výboru.  
10.7 Zprávu starosty o plnění usnesení. 
11.7 Zprávu kontrolního, finančního výboru, 
výboru pro kulturu a sport, osadního výboru a výboru 
pro životní prostředí.  
12.7 Zprávu Státní energetické inspekce o 
dodržování ustanovení o hospodaření s energií – 
protokol č. 032302115.  
Ukládá: 
13.7 Starostovi, zajistit přípravu smlouvy se spol. 
Geo Data, s.r.o., IČO 25239970, se sídlem Svatopluka 
Čecha 1001, 356 01 Sokolov a předložit ji ke schválení. 



14.7 Starostovi a výboru pro životni prostředí 
prověřit smlouvu o revitalizace zeleně v oblasti 
bytových domů.  
15.7 Stavebnímu úřadu prověřit stav opěrné zdi u 
domů čp. 331 – 333. 
16.7 Předsedovi výboru pro výstavbu a územní 
plánování Pavlu Smazalovi do příštího zasedání 
zastupitelstva připravit návrh členů tohoto výboru.  

17.7 Předsedovi výboru pro výstavbu a územní 
plánování Pavlu Smazalovi do příštího zasedání 
zastupitelstva připravit plán práce tohoto výboru. 
Neschvaluje: 
18.7 Žádost Barbory a Jaromíra Koutných k prodeji 
části pozemku p.č. 1941/56 k.ú. Klenčí pod 
Čerchovem.  
19.7 Žádost paní Jitky Neumaierové o prodej části 
pozemku p.č. 111/20 k.ú. Jindřichova Hora. 
Termín příštího zasedání zastupitelstva 27. 10. 2015.  

Zpráva kontrolního výboru  
Dne 19. 8. 2015 proběhla následná kontrola vymáhání a splácení dlužných částek zjištěných při kontrolách v dubnu a 
v květnu a kontrola lesního hospodářství za rok 2014. Kontrola dlužných částek byla provedena k 31.7.2015. 
- dluh na nájmu v autoservisu činí 189 227,50 Kč (při kontrole v dubnu dluh 282 277, 50 Kč) 
- dluh za služby – nebytové prostory ve výši 38.600,- Kč (při kontrole v dubnu dluh 49 000,- Kč)  
- č.p. 330 – dluh na nájmu činí  8 314,- Kč  
- č.p. 285 DPS – dluh za služby ve výši 2 343,- Kč  
- pozemek pod bývalým psincem – dluh stále činí 12 056,- Kč  
- poplatky za psy - neuhrazena částka 120,-Kč - zaslaná upomínka (při kontrole v květnu neuhrazeny poplatky u 2 
majitelů psů). 
   Poplatky za svoz a likvidaci odpadů: neuhrazeno v celkové výši 14 700,- Kč, jedná se o 22 místních občanů. Všichni 
chataři a chalupáři mají poplatek uhrazen. (při kontrole v květnu činil dluh 32 100,- Kč – 59 občanů z toho 11 chalupářů) 
  Dne 26.8.2015 se uskutečnila kontrola lesního hospodářství. Celkem bylo vytěženo 295 m³ (2013 – 232 m³), příjmy 
činily 466 491,- Kč (2013 – 389 575,- Kč), náklady činily 126 359,- Kč (2013 – 106 071,- Kč). Hospodářský výsledek – 
zisk ve výši 340 132,- Kč (2013 – 283 504,- Kč). Těžba dřeva je prováděna dle Lesního hospodářského plánu.V měsíci 
srpnu dále proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městyse – některé úkoly jsou dlouhodobého 
charakteru – jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.                František Čipera, předseda KV 

 
Zápis z jednání výboru pro životní prostředí a zeleň zast. městyse Klenčí p. Č. ze dne 1. 6. 2015 
   Na  členy výboru pro životní prostředí se ústně obrátily matky dětí z bytů v "kasárnách", zda by se mohl prověřit a 
zkontrolovat stav větví stromů rostoucích v okolí. Děti si pod stromy hrají a matky mají strach, aby na ně některá větev 
případně nespadla a nedošlo k úrazu. Kontrolou byl zjištěn tento stav a dána tato doporučení: 
- v korunách bříz odstranit suché a nalomené větve, které hrozí pádem;  
- mezi první a druhou břízou směrem od příjezdové cesty doporučujeme pokácet smrk, který zde neprospívá a v budoucnu 
by mohl hrozit i jeho pád;  
- u dalších smrků doporučujeme odřezat jedno až dvě patra nejspodnějších větví, které zasahují až na zem; 
- u břízy rostoucí u východní zdi bytového domu „kasárna“ provést citlivě řezy větví, které zasahují až do fasády a při 
dalším růstu by ji mohly poničit; 
   Dále byla provedena kontrola okolí pomníku J. Š. Baara na Výhledech. Zde by bylo přínosem provést rekonstrukci místa 
v těchto bodech: 
- opravit obrubníky stávajících cestiček okolo pomníku a cesty vysypat vhodným materiálem (kačírek apod.) 
- pořídit nové lavičky a sjednotit odpadkové koše. Na místě se nacházejí tři druhy těchto košů v různých stavech;  
- před pomníkem postavit novou směrovou tabuli. Odstranit směrovky z kmene smrku v blízkosti pomníku 
- odstranit stávající dřevoplechové konstrukce na sezení a nahradit je lavičkami; 
-  provést rekonstrukci paty pomníku, kde se v současnosti nachází malé podium? To odstranit rovněž; 
- provést úpravu zeleně v okolí, aby nebránila výhledu do kraje; 
- před pomníkem vystavit nízkou zídku, na kterou by se mohla umístit tabule s informacemi a směry, které by ukazovaly 
na významná místa v okolí; 
- vedle této zídky udělat rovněž dvě odpočinková místa s lavičkami;   
- pro zatraktivnění místa doplnit informační tabule okolo pomníku o informace týkající se J.Š.Baara a bitvy a událostí 
z dubna a května 1945.                                                                                                                 Zapsal: Ing., Bc. Jan Drbal 
Zápis z jednání Výboru pro životní prostředí a zeleň zast. Městyse Klenčí p. Č. 18. 8. 2015 
Věc: Revitalizace zeleně                                                                                                 
Kontrolou u bytovek č. p. 289 a 290, nad saunou a u bytovky č. p. 330 v kasárnách byl zjištěn tento stav a jsou navrhována 
tato doporučení: 
- zkontrolovat a vyřezat u některých stromů suché větve 
- uschlé stromy vykopat a vysadit nové a podpěry u stromů nahradit novými (jednou podpěrou nebo trojpodpěrou podle 
síly stromu) 
- vyčištění a vysekání trávy mezi stromy javoru babyka u betonového plotu na parkovišti u č. p. 330 
- vykácení náletových stromů pod saunou a úklid odpadků 
- návrh opravy soklu u opěrné zdi pod byt. domy č. p. 331, 332, 333. 
Cenová nabídka stromů a jejich podpěr včetně práce: 
Suché stromy: Slivoň myrobalán – 3 ks, cena cca za 1 ks 3 000 Kč, javor mleč – 1 ks, cena cca 2 500 Kč, jedle bělokorá – 
1 ks, cena cca 1 500 Kč, cena celkem: 13 000 Kč. Zasazení jednoho stromu cca 1 000 Kč (celková cena cca 5 000 Kč). 
Podpěry je možno řešit operativně z vlastních zdrojů nebo zakoupením na Pile Maštálka. 
Cena 1 ks podpěry včetně práce činí cca 150 Kč. Cena 1 ks trojpodpěry včetně práce činí cca 500 Kč. Jedná se zhruba o 
110 podpěr.                                                                                                                                            Jankovský Vlastimil 

P O Z V Á N K Y  
Kruh přátel česko-německého porozumění zve na 

23. Vzpomínkovou pouť na staré poutní cestě z Klenčí do Furth i. W. v sobotu 19. září 2015, 13.30 hod. 
začátek tradičního putování od hřbitova v Klenčí p. Č. , 15. hod. – odpočinek v lese s hudbou a malým občerstvením, 19 

hod. – setkání při mši v kostele sv. Kříže U Spasitele na odpočinku, potom družná zábava v hospodě Zum Bay Furth i. W. 
Pro zpáteční cestu do Čech je připraven autobus. 



 
 
 
 

Protože již plníme druhý autobus a ještě jsou volná místa, mohou se zájemci dále hlásit na 
POZNÁVACÍ ZÁJEZD  do Hřenska. 

Zajedeme si prohlédnout za hranicemi v Německu  skalní pevnost KÖNIGSTEIN.  Vstupné: Dospělí: 8 €, zlevněné 
vstupné: 6 €, Mini rodinné: 13 €, rodinné: 21 €, audio průvodce 2,5 €. Mini rodinné vstupné je určeno pro 1 
dospělou osobu a max. 2 děti do 16 let. Rodinné vstupné může být 
zakoupeno pro 2 dospělé a max. 4 děti do 16 let. Z časových důvodů 
si bude muset každý vybrat, zda navštíví Pravčickou bránu nebo dá 
přednost projížďkám soutěskami  (Edmondova soutěska – vstup – 
80,- Kč, děti a důchodci 40,- Kč, Divoká soutěska – 60,- a 30,- Kč. 
Vzhledem k tomu, že zřejmě nenaplníme dva vícekapacitní 
autobusy – zatím je přihlášeno 80 zájemců), musíme využít dva 
menší autobusy, a proto se cena za dopravu mírně zvýší.   

Sraz je tedy v sobotu 19. září 2015, odjezd od Staré pošty bude 
POZOR! již v 5.30 hodin.  

Přihlásit se můžete v Inf. středisku  nebo na tel. č. : 379795325, 
607178100. 

 
S vděčností Bohu za dar víry a povolání, radostí a posvátnou bázní před Nejvyšším,Vám oznamuji, že dne 26. 9. 2015  

v 10 hod. přijmu v katedrále sv. Bartoloměje v Plzni z rukou Mons. Františka Radovského  
KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ. Za tento nezasloužený dar chci společně s Vámi děkovat slavením  

PRIMIČNÍ MŠE SVATÉ v kostele sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem 27. 9. 2015 v 15 hod. 
DĚKOVNOU MŠI SVATOU budu slavit v křestním kostele sv. Vavřince v Mrákově 3. 10. 2015 ve 14 hod. Srdečně 

Vás k této slavnosti zve a prosí o modlitbu Petr Vavřinec Konopík, Klenčí pod Čerchovem 28 345 34 
 
V. ročník podzimních varhanních koncertů v kostele sv. Martina v Klenčí pokračuje 3. října od 18 hodin 

koncertem Jana Doležela 
 
Zájezd do Švihova k 125. výročí narození klenečského rodáka P. Jakuba Šindeláře 
Na sobotu 3.října připravil Výbor pro kulturu a sport odpolední zájezd do Švihova k 125.výročí narození klenečského 
rodáka a švihovského faráře P. Jakuba Šindeláře. Odjezd autobusu v 13 hodin od Staré pošty. 
Nejprve na místním hřbitově proběhne u hrobu P. Jakuba Šindeláře  pietní akt a vzpomínkové akce za účasti představitelů 
města Švihov, tamního pana faráře a místních občanů. Po té navštívíme kostele sv. Jiljí, kostel sv. Václava, místní faru a 
její přilehlou velkou zahradu. Dalším bodem programu bude návštěva vodního hradu Švihov. 
Po prohlídce města je naplánovaná zastávka u rozhledny Bolfánek, která se tyčí nad Chudenicemi v blízkosti Americké 
zahrady, kterou budou moci účastníci zájezdu také navštívit a prohlédnout si ji. V případě zájmu bude možnost prohlídky 
Chudenic. 
Výbor pro kulturu a sport  srdečně zve na besedu s   mytologickým archeologem, ufologem a 
odborníkem na mimozemské civilizace Karlem  Jachanem. Beseda se uskuteční v sobotu  17.října od 13.30 
hodin  v   sále KD  „U nádráží“. Karel Jachan (*1940) se zajímá o mytologickou archeologii, ufologii a problematiku 
mimozemských civilizací již přes padesát let.  Veřejnosti je znám spíše pod  pseudonymem Lerak von Nachaj.  Napsal 
knihu Kosmické evangelium, publikoval nespočet článků, vystupoval v rozhlase, televizi a zúčastnil se mnoha besed a 
přednášek. V roce 2000 kandidoval do Senátu. Akce navazuje na téma předešlých besed s názvem „Proroctví o 
budoucnosti“.Na místě bude k dostání i autorova kniha  „Kosmické evangelium“.Vstupné dobrovolné. 
Výbor pro kulturu a sport srdečně zve v neděli 18.října do výstavních prostor Staré 
pošty na zahájení výstavy obrazů a fotografií Pauly Formanek z Kanady.  
Většina obrazů i fotografií zobrazuje krásy a zajímavosti kanadské přírody. Součásně bude na místě probíhat výstava kopií 
historických pohlednic a fotografií Klenčí. Slavnostní vernisáž je plánována na 14 hodinu, otevřeno bude pak každou 
středu, sobotu a neděli a to vždy od 14.00h. do 16.00h. Případně po domluvě na tel.: 604 513 923 nebo mailu: 
anderlecht@centrum.cz. Vstupné bude dobrovolné a výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku pro týrané koně 
"S.O.S. - Život pro koně" .                                                                                                      
Výbor pro kulturu a sport připravuje na sobotu 31. října zájezd, jako vzpomínku k 90. výročí úmrtí J. Š. Baara, 
do jeho působiště ve Spáleném Poříčí. Domluvena je návštěva barokní budovy děkanství, kde  J. Š. Baar žil a byl 
kaplanem v letech 1894 až 1895 a kde se nachází i jeho malé muzeum. Dále návštívíme kostel sv. Mikuláše, lidový 
roubený dům, baroktní špejchar, židovský hřbitov, areál Ve dvoře a zámecký pivovar, místní zámek s národopisným 
muzeem Spálenopoříčska. Spálené Poříčí jsme navštívili už před 10 lety, kdy jsme uspořádali, 1. října 2005, zájezd k 80. 
výročí úmrtí J. Š. Baara.                                                                                                                Jiří Anderle, předseda VKS 

 
Místní knihovna Klenčí srdečně zve všechny důchodce na besedu KLEN ČÍ VČERA A DNES 

Přijďte si zavzpomínat spolu s pamětníky o tom, jak kdysi Klenčí vypadalo, co se zde dělo, kdo zde bydlel a kde je teď, 
jaké zde byly obchody, jaká řemesla se v Klenčí provozovala, kolik lidí Klenčí proslavilo svou prací. Na začátek bych 
Vám ráda řekla několik zajímavých dat a informací o Klenčí – např. kdy se objevila první zmínka o Klenčí, kolik vojsk 

prošlo Klenčím, kolikrát bylo Klenčí vypáleno, kdy se položil základní kámen místního kostela a mnohé jiné. 
23. října 2015 v 18.00 hodin Místní knihovna – suterén budovy „Lidušky“ 

Pro více informací kontaktujte: Krajčíková Ivana, e-mail knihovna@klenci.cz , telefon: 724 911 987 
Knihovna nebude v provozu v těchto dnech: 24.10. - 29. 10. 2015  malování knihovny 16.11. - 20. 11. 2015 dovolená 

 
 



 
 
ZO SPCCH Poběžovice srdečně ze širokou veřejnost na HAVELSKÉ SENIORSKÉ ODPOLEDNE 
ve středu 14. 10. 2015 od 14 hodin do hotelu Hubertus v Poběžovicích. K tanci a poslechu zahraje 
„Malá česká kapela“  

 
Co je to questing? 

Je to zábavný způsob, jak poznávat krajinu, její 
tajemství, historii a zajímavosti. Nejtrefnějším 
českým výrazem by byla asi „hledačka“, je to 
jakási šipkovaná, kdy nás různé nápovědy, šifry 
a indicie provádějí od místa k místu a jsme-li 
úspěšní, dovedou nás až k pomyslnému 
pokladu. Je to nový druh turistické hry a 
zábava pro celou rodinu. A čím je 
charakteristická? Nápovědy i úkoly jsou 
veršované. Hledačky pomalu vznikají po celé 
republice a první v našem regionu je na 
Lískové – návštěvníka provede zaniklou vsí 
Lísková/Haselbach.  

31. 10. 2015 ve 13 hodin na Lískové 
Chcete-li si projít trasu sami, můžete si pracovní list k hledačce vyzvednout na informačním středisku nebo si ho stáhnout 
na www.chodskaliga.cz v sekci Turistické informace/Hledání kořenů. 

Poděkování 
Sboru dobrovolných hasičů za úpravu pískoviště v mateřské škole! 

Za všechny děti i učitelky Věra Čechová 
I N Z E R C E 

Výkopové práce minibagrem,  
odvoz multikar, kovářské  

a opravářské práce. Tel.: 606585074 
 
 

Umělecké kovářství a zámečnictví 
www.umeleckekovarstvijm.cz 

Jiří Martínek , tel.: +420602326364 
Klenčí p. Č. 246, e-mail: 

Umeleckykovarjm@email.cz 

 
Čakan, září  2015. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 

Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 
 


